 Kapazitive Nährungsschalter BCS R08RRE…
 www.balluff.com   1
Kapazitive Nährungsschalter
BCS R08RRE… MicroBox
Bedienungsanleitung
deutsch
 Kapazitive Nährungsschalter BCS R08RRE…
2

0x070204 (459268)
Typenschild
1) Bestellcode
2) Seriennummer
3) Produktionswoche und -Standort
4) Zulassungen, typabhängig
 Kapazitive Nährungsschalter BCS R08RRE…
12
Bestellinformation
Typenschlüssel
Endstufe
PS = PNP Schließer
PO = PNP Öffner
NS = NPN Schließer
NO = NPN Öffner
PI = IO-Link
Technologie
80 = Standard-Technologie
FH = SmartLEVEL- Technologie
Kabellänge
2 = 2m
0,3 = 0,3 m
Stecker
Leer = Kabelanschluss
GS75 = M8, 4-polig
GS04 = M12, 4-polig
Verfügbare Geräte
Typbezeichnung Bestellcode Beschreibung
BCS R08RRE-PSM80C-EP02 BCS012A Standard, PNP Schließer, Kabel 2m, offenes Ende
BCS R08RRE-POM80C-EP02 BCS012C Standard, PNP Öffner, Kabel 2m, offenes Ende
BCS R08RRE-NSM80C-EP02 BCS012E Standard, NPN Schließer, Kabel 2m, offenes Ende
BCS R08RRE-NOM80C-EP02 BCS012F Standard, NPN Öffner, Kabel 2m, offenes Ende
BCS R08RRE-PSM80C-EP00,3-GS75 BCS012T Standard, PNP Schließer, Kabel 0,3m, Stecker M8 4-polig
BCS R08RRE-POM80C-EP00,3-GS75 BCS012U Standard, PNP Öffner, Kabel 0,3m, Stecker M8 4-polig
BCS R08RRE-NSM80C-EP00,3-GS75 BCS012W Standard, NPN Schließer, Kabel 0,3m, Stecker M8 4-polig
BCS R08RRE-NOM80C-EP00,3-GS75 BCS012Y Standard, NPN Öffner, Kabel 0,3m, Stecker M8 4-polig
BCS R08RRE-PSMFHC-EP02 BCS012H SmartLEVEL, PNP Schließer, Kabel 2m, offenes Ende
BCS R08RRE-POMFHC-EP02 BCS012J SmartLEVEL, PNP Öffner, Kabel 2m, offenes Ende
BCS R08RRE-NSMFHC-EP02 BCS012K SmartLEVEL, NPN Schließer, Kabel 2m, offenes Ende
BCS R08RRE-NOMFHC-EP02 BCS012L SmartLEVEL, NPN Öffner, Kabel 2m, offenes Ende
BCS R08RRE-PSMFHC-EP00,3-GS75 BCS012Z SmartLEVEL, PNP Schließer, Kabel 0,3m, Stecker M8 4-polig
BCS R08RRE-POMFHC-EP00,3-GS75 BCS0130 SmartLEVEL, PNP Öffner, Kabel 0,3m, Stecker M8 4-polig
BCS R08RRE-NSMFHC-EP00,3-GS75 BCS0131 SmartLEVEL, NPN Schließer, Kabel  0,3m, Stecker M8 4-polig
BCS R08RRE-NOMFHC-EP00,3-GS75 BCS0132 SmartLEVEL, NPN Öffner, Kabel 0,3m, Stecker M8 4-polig
BCS R08RRE-PIM80C-EP00,3-GS04 BCS012N Standard, IO-Link, Kabel 0,3m, Stecker M12 4-polig
BCS R08RRE-PIMFHC-EP00,3-GS04 BCS012P SmartLEVEL, IO-Link, Kabel 0,3m, Stecker M12 4-polig
BCS R08RRE – PS M 80 C-EP0 0,3 - GS75
 Kapazitive Nährungsschalter BCS R08RRE…
 www.balluff.com   13
Zubehör
Bestellcode Beschreibung
BAE00MN M12-Zwischenstecker mit Teach-Taste
 BALLUFF Montage-System, siehe Gesamtkatalog Zubehör
IO-Link
Allgemein

0x070204 (459268)
Part label
1) Ordering code
2) Serial number
3) Production week and site
4) Approvals, depending on type
 Capacitive Proximity Switches BCS R08RRE…
12
Ordering information
Type code
Power amplifier
PS = PNP N.O.
PO = PNP N.C.
NS = NPN N.O.
NO = NPN N.C.
PI = IO-Link
Technology
80 = standard technology
FH = SmartLEVEL technology
Cable length
2 = 2m
0,3 = 0.3 m
Plug
Empty = cable connection
GS75 = M8, 4-pin
GS04 = M12, 4-pin
Available devices
Type designation Ordering code Description
BCS R08RRE-PSM80C-EP02 BCS012A Standard, PNP N.O., 2 m cable with open end
BCS R08RRE-POM80C-EP02 BCS012C Standard, PNP N.C., 2 m cable with open end
BCS R08RRE-NSM80C-EP02 BCS012E Standard, NPN N.O., 2 m cable with open end
BCS R08RRE-NOM80C-EP02 BCS012F Standard, NPN N.C., 2 m cable with open end
BCS R08RRE-PSM80C-EP00,3-GS75 BCS012T Standard, PNP N.O., 0.3 m cable with M8 plug, 4-pin
BCS R08RRE-POM80C-EP00,3-GS75 BCS012U Standard, PNP N.C., 0.3 m cable with M8 plug, 4-pin
BCS R08RRE-NSM80C-EP00,3-GS75 BCS012W Standard, NPN N.O., 0.3 m cable with M8 plug, 4-pin
BCS R08RRE-NOM80C-EP00,3-GS75 BCS012Y Standard, NPN N.C., 0.3 m cable with M8 plug, 4-pin
BCS R08RRE-PSMFHC-EP02 BCS012H SmartLEVEL, PNP N.O., 2 m cable with open end
BCS R08RRE-POMFHC-EP02 BCS012J SmartLEVEL, PNP N.C., 2 m cable with open end
BCS R08RRE-NSMFHC-EP02 BCS012K SmartLEVEL, NPN N.O., 2 m cable with open end
BCS R08RRE-NOMFHC-EP02 BCS012L SmartLEVEL, NPN N.C., 2 m cable with open end
BCS R08RRE-PSMFHC-EP00,3-GS75 BCS012Z SmartLEVEL, PNP N.O., 0.3 m cable with M8 plug, 4-pin
BCS R08RRE-POMFHC-EP00,3-GS75 BCS0130 SmartLEVEL, PNP N.C., 0.3 m cable with M8 plug, 4-pin
BCS R08RRE-NSMFHC-EP00,3-GS75 BCS0131 SmartLEVEL, NPN N.O., 0.3 m cable with M8 plug, 4-pin
BCS R08RRE-NOMFHC-EP00,3-GS75 BCS0132 SmartLEVEL, NPN N.C., 0.3 m cable with M8 plug, 4-pin
BCS R08RRE-PIM80C-EP00,3-GS04 BCS012N Standard, IO-Link, 0.3 m cable with M12 plug, 4-pin
BCS R08RRE-PIMFHC-EP00,3-GS04 BCS012P SmartLEVEL, IO-Link, 0.3 m cable with M12 plug, 4-pin
BCS R08RRE – PS M 80 C-EP0 0,3 - GS75
 Capacitive Proximity Switches BCS R08RRE…
 www.balluff.com   13
Accessories
Ordering code Description
BAE00MN M12 adapter plug with teach-in button
 For BALLUFF installation system, see general accessories catalog
IO-Link